



05 – INFOSHOP COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS EIRELI-ME, CNPJ Nº 24.710.087/0001-59, situada à RUA ROSA CRUZ 491, JARDIM CEARENSE, FORTALEZA-CE - Contatos: Fone: (85) 3392.5366 EMAIL: infoshopcomercial2@gmail.com - Representada pelo Sr. MARIA JOELIA MARTINS DA SILVA, portador do CPF nº 911.967.523-20

LOTE 09 - EXCLUSIVO PARA, ME EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD	MARCA	VALOR MÉDIO	VALOR MÉDIO TOTAL
1	Bebedouro industrial elétrico de 100 litros com duas torneiras. Ar forçado, com capacidade do reservatório para 100 litros de água, com dimensões mínimas de 700 x 700 x 1400mm, com compressor hermetico de 1/5 cv, com gabinete totalmente confeccionado em chapa em aço inoxidavel ou galvanizado tratado, deposito de agua em aço inoxidavel com serpentina e mangueiras atoxicas, tubulacao em cobre, filtro embotido de agua com carvao ativado, compressor silencioso de alto desempenho e economico, que nao use como elemento de refrigeracao o gas CFC, tensao 127 volts, garantia mínima do fabricante de 01 ano. com selo do INMETRO	Unidade	15	BELIERE	R\$ 1.231,20	R\$ 18.468,00
						R\$ 18.468,00

LOTE 25 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD	MARCA	VALOR MÉDIO	VALOR MÉDIO TOTAL
1	CAIXA TÉRMICA, 15 LITROS, caixa térmica, com termômetro externo que mede a temperatura atual, mínima e máxima do conteúdo, com trava na alça. Fabricada em plástico de alta resistência e de fácil limpeza, produzida com revestimento interno de poliuretano (Pu), inclusive na tampa, que auxilia no isolamento térmico.	Unidade	82	INCOTERM	R\$ 437,80	R\$ 35.899,60
						R\$ 35.899,60

LOTE 73 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD	MARCA	VALOR MÉDIO	VALOR MÉDIO TOTAL
1	Mouse óptico; Conector tipo USB, sem o uso de adaptador PS2; Com botões esquerdo, direito e central próprio para rolagem, com resolução mínima de 1000DPI. Formato ergonômico e conformação ambidestra: Deve ser	Unidade	151	MULTILASER	R\$ 10,15	R\$ 1.532,65



	fornecido Mouse Pad. Garantia de 12 (doze) meses.					
2	Mouse USB sem fio de 2,4 Ghz para computador e Laptop. Alimentação 2 pilhas, material plástico.	Unidade	1	LONGITECH	R\$ 67,35	R\$ 67,35
						R\$ 1.600,00

LOTE 79 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD	MARCA	VALOR MÉDIO	VALOR MÉDIO TOTAL
1	PROJETOR 3000 ANSI LUMENS FULL HD MULTIMÍDIA. Resolução nativa 1080p e aspecto de 16:9; Duração aproximada da lâmpada em modo econômico: Mínima de 5.000 horas - Duração aproximada da lâmpada em alto brilho: mínima de 3.000 horas - Tamanho da imagem: de 30 a 400 polegadas - Sistema de som embutido - Idioma: Português Brasil - Alimentação: bivolt - Conexões: Vídeo composto, S-vídeo, Entrada de áudio, Vídeo componente, RGB, DVD, PC e HDMI. - Garantia: mínima de 1 ano prestado no estado da Ceará - Correção trapézio vertical: mínima de -15 a + 15 Graus - Itens inclusos: 01 projetor, 01 controle remoto, bateria compatível com o controle remoto, 01 cabo de alimentação, Cabo de computador, Manual do usuário CD-ROM, tampa de lente. Deve acompanhar no mínimo 1 (um) cabo de conexão de vídeo no padrão HDMI. Deve ser fornecido cabo de conexão à rede elétrica com plugue conforme o padrão NBR-14136 com comprimento mínimo de 1,5m (um metro e cinquenta centímetros). Garantia mínima do fabricante de 12 (doze) meses.	Unidade	3	GOLDENTEC	RS 2.112,00	R\$ 6.336,00
2	Projetor, multimídia, 2500 ANSI lumens, 1024x768 (XGA) com as seguintes características: - Duração aproximada da lâmpada em modo econômico: Mínima de 5.000 horas - Duração aproximada da lâmpada em alto brilho: mínima de 3.000 horas - Tamanho da imagem: de 30 a 400 polegadas - Sistema de som embutido - Idioma: Português Brasil - Alimentação: bivolt - Conexões: Vídeo composto, S-vídeo, Entrada de áudio, Vídeo componente, RGB, DVD, PC e HDMI. - Garantia: mínima de 1 ano prestado no estado da Ceará - Correção trapézio vertical: mínima de -15 a + 15 Graus - Itens inclusos: 01 projetor, 01 controle remoto, bateria compatível com o controle remoto, 01 cabo de alimentação, Cabo de	Unidade	1	GOLDENTEC	RS 1.164,00	R\$ 1.164,00



3,4 Rotação: (mínima) 2600 / (máxima) 7300* Capacidade de tanque químico (L): 11 Capacidade de tanque de combustível (L): 2 Alcance de nebulização vertical (m): 12,0 Alcance de nebulização horizontal (m): 18 Vazão do líquido*: entre 30 e 250 ml/min Peso vazio / cheio (Kg): 11,5 / 19,0 Caixa de despacho (mm): 550 x 400 x 590						
						R\$ 9.256,00

LOTE 108 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD	MARCA	VALOR MÉDIO	VALOR MÉDIO TOTAL
6	COMPRESSOR ODONTOLÓGICO: Atende até dois consultórios. Quando conectado à energia elétrica, pode ligar automaticamente em função da pressão do vazo de pressão através do pressostato ou atuação do elemento de proteção elétrica; Peso 40 kg; Dimensões 820 × 330 × 685 cm; Temperatura de armazenagem 3°C a 35°C; Umidade relativa do ar 20% a 85%.	Unidade	10	MOTOMII/C MO 8,0/50BR	R\$ 3.142,90	R\$ 31.429,00
						R\$ 31.429,00

Valor Global de R\$ 40.685,00 (quarenta mil seiscientos e oitenta e cinco reais).

07 – ALFRS INDÚSTRIA DE MÓVEIS LTDA, CNPJ Nº 19.338.456/0001-94, situada à RUA ARGEMIRO PRETTO, 340, LAJEADINHO, ENCANTADO, ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, - Contatos: Fone: (51) 3751.1014. EMAIL: alfcompras03@gmail.com – licitação.alf@gmail.com - Representada pelo Sr. ADOVANDRO LUIZ FRAPORTI, portador do CPF nº 662.482.300-30

LOTE 111 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD	MARCA	VALOR MÉDIO	VALOR MÉDIO TOTAL
------	---------------	------	-----	-------	-------------	-------------------



9	FOCO CLINICO DE LUZ AUXILIAR LED: ESPECIFICAÇÕES: Base com 5 pés com rodízios, dando maior estabilidade; Foco de Luz LED, Maior luminosidade; Regulagem de altura, Haste flexível cromada; Maior ângulo de movimentação; Cor Branca; Pintura epoxi de alta resistência; Bivolt: 110/220V; Baixo consumo de energia; Peso: 3kg; Altura mínima 111 cm; Altura máxima 162 cm.	Unidade	40	ALFRS	R\$ 377,50	R\$ 15.100,00
						R\$ 15.100,00

LOTE 117 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD	MARCA	VALOR MÉDIO	VALOR MÉDIO TOTAL
14	MESA AUXILIAR EM AÇO INOX 90 X 50 X 80 CM COM RODÍZIO: Pés tubulares 3/4 em Aço Inox com Rodizio de 3", tampo e prateleira em Aço Inox. Dimensões externas aproximadas: Comprimento: 90cm, Largura: 50cm, Altura: 80cm, Espessura da chapa: 0,76 mm bitola 22#, Cubagem: 0,360 M³	Unidade	44	ALFRS	R\$ 550,00	R\$ 24.200,00
						R\$ 24.200,00

LOTE 118 - AMPL APARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD	MARCA	VALOR MÉDIO	VALOR MÉDIO TOTAL
15	MESA GINECOLÓGICA COM ARMÁRIO LUXAL: Mesa para exames ginecológicos com armário e gaveteiro construída em MDF com revestimento BP (melaminico de baixa pressão), leito acolchoado em espuma densidade 28 e napa, com 2 portas, 3 gavetas, 1 par de porta coxas, suporte para lençol descartável e cuba em chapa de aço com pintura epóxi. Dimensões externas aproximadas: 1,20 m comp. x 0,60 m larg. x 0,80 m alt. Dimensão aproximada totalmente aberta: 1,80 m compr. Cubagem: 1,033 M³ - 1,45 x 0,75 x 0,95 com engradado. Peso: 55 Kg.	Unidade	38	ALFRS	R\$ 1.400,00	R\$ 53.200,00



	Estofado em cor preta. Limite de peso: 180Kg. Dimensões com pés na posição fechado: 130 x 63 x 80 cm (C x L x A). Dimensões com pés na posição levantado: 180 x 60 x 80 cm (C x L x A)					
						RS 53.200,00

LOTE 119 - COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD	MARCA	VALOR MÉDIO	VALOR MÉDIO TOTAL
15	MESA GINECOLÓGICA COM ARMÁRIO LUXAL: Mesa para exames ginecológicos com armário e gaveteiro construída em MDF com revestimento BP (melamínico de baixa pressão). leito acolchoado em espuma densidade 28 e napa, com 2 portas , 3 gavetas , 1 par de porta coxas , suporte para lençol descartável e cuba em chapa de aço com pintura epóxi. Dimensões externas aproximadas: 1,20 m comp. x 0,60 m larg. x 0,80 m alt. Dimensão aproximada totalmente aberta: 1,80 m compr. Cubagem: 1,033 M³ - 1,45 x 0,75 x 0,95 com engradado. Peso: 55 Kg. Estofado em cor preta. Limite de peso: 180Kg. Dimensões com pés na posição fechado: 130 x 63 x 80 cm (C x L x A). Dimensões com pés na posição levantado: 180 x 60 x 80 cm (C x L x A)	Unidade	12	ALFRS	RS 1.400,00	RS 16.800,00
						RS 16.800,00

LOTE 120 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD	MARCA	VALOR MÉDIO	VALOR MÉDIO TOTAL
16	MESA MAYO INOX: Armação tubular totalmente de inox. possui altura regulável por roseta com rodízios de 2", acompanha bandeja em aço inox. Dimensões da bandeja 43cm de comp. x 30,5 cm de larg. Altura mínima 0,77m. Altura máxima 1,25m.	Unidade	44	ALFRS	RS 302,64	RS 13.316,16

RS 13.316,16

LOTE 122 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD	MARCA	VALOR MÉDIO	VALOR MÉDIO TOTAL
18	SUPOORTE DE SORO: construído em tubos redondos de aço inoxidável com acabamento polido, coluna receptora da haste com diâmetro de 1 polegada com anel para evitar amassamento e desgaste da haste, com regulagem de altura por sistema de pressão através de roseta haste em tubo de 3/4 polegadas de diâmetro e 120 mm de espessura, 4 ganchos em forma de cruz. Base revestido em nylon com 5 pés com rodízios. Altura Mínima: 1,70cm. Altura Máxima: 2,29cm. Peso: 12 kg	Unidade	60	ALFRS	R\$ 250,00	RS 15.000,00
						R\$ 15.000,00

Valor Global de R\$ 137.616,16 (cento e trinta e sete mil seiscentos e dezesseis reais e dezesseis centavos).

08 – 4U DIGITAL COMÉRCIO E SERVIÇOSW EIRELI-EPP CNPJ N° 21.982.891/0001-07, situada à SRTVS, QUADRA 701, BLOCO O, N/ 110, SALA 672, ASA SUL, BRASÍLIA/DF, - Contatos: Fone: (61) 3226.9313-3900 EMAIL: contato@4udigital.com.br - Representada pela Sra. MYLLENA XAVIER, portador do CPF nº 009.949.685-23

LOTE 84 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD	MARCA	VALOR MÉDIO	VALOR MÉDIO TOTAL
1	Scanner de Imagens. Resolução de saída até 600dpi; velocidade 25páginas por minuto (simples/duplex); Tamanho do papel tamanho máxima: 215mm x 360mm (8,5pol. X 14,17pol); Capacidade do AAD: até 50Folhas; Interface: UBS 3.0Video.	Unidade	1	KODAK	R\$ 1.749,00	R\$ 1.749,00
						R\$ 1.749,00

Valor Global de R\$ 1.749,00 (um mil setecentos e quarenta e nove reais).



09 – MAX ELETRO E MAGAZINE EIRELI, inscrita no CNPJ: 02.347.734/0001-77, Rua José Carlos Sampaio, 229 letra A, Centro – Senador Pompeu-CE, (88) 9.9766.0053, Email: licitacaomaxeletro@gmail.com, representada pela Senhora: Maxmiliana Assunção da Silva, inscrita no CPF: 841.085.763-49



LOTE 08 - COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD	MARCA	VALOR MÉDIO	VALOR MÉDIO TOTAL
1	Armário de aço com 02 portas, 04 prateleiras reguláveis, fechaduras e chaves. Especificações: Prateleiras reguláveis de 50 em 50 mm, por sistema de crimalheiras, pintura eletrostática líquida cinza, após tratamento anti-ferruginoso, por fosfatização e secagem em estufa de alta temperatura, tamanho aproximado 1,90alturax0,90largurax0,40profundidade, com sapatas para regulagem de altura.	Unidade	40	ARX	R\$ 797,47	RS 31.898,80
2	Armário de cozinha. Produzido em chapa de aço, Altura: 193cm. Moderno, largura 120cm. Gavetas: 3, poertas: 6, prateleiras: 3, profundidade: 50cm.	Unidade	10	TELASUL	R\$ 613,81	RS 6.138,10
3	Armário Guarda Volumes. 3 módulos, 9 portas, altura 199cm. Altura 120cm. Profundidade 45cm. Altura das portas 60X90cm.	Unidade	1	ARX	R\$ 1.199,22	RS 1.199,22
4	Armário Registrador, em aço chapa 24 ou superior, com duas portas, com fechadura cilíndrica de duas chaves, com escaninhos para ro pastas "AZ", com dimensões de 32x110x198cm e pintura com tratamento por meio de fosfatização eletrostática a pó com secagem em estufa a 200°.	Unidade	30	ARX	R\$ 1.718,57	RS 51.557,10
5	Arquivo para pasta suspensa dimensões mínimas de 1330 x 470 x 710 mm em aço. Na cor padrão da unidade, com 4 gavetas, puxadores embutidos, porta etiqueta e com fechadura com travamento simultâneo.	Unidade	34	ARX	R\$ 1.000,00	RS 34.000,00
						RS 124.793,22

LOTE 40 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD	MARCA	VALOR MÉDIO	VALOR MÉDIO TOTAL
1	Dispensador de copos descartáveis para água de 150 a 200 ml. Produto fabricado em abs, capacidade para 100 copos descartáveis. Dimensões: Altura 50cm X Profundidade 14cm X Largura 13cm. Peso 288 grama.	Unidade	1	GLOBO	R\$ 49,92	RS 49,92
						RS 49,92

LOTE 49- EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD	MARCA	VALOR MÉDIO	VALOR MÉDIO
------	---------------	------	-----	-------	-------------	-------------



						TOTAL
1	Freezer, capacidade de 400 litros, tipo horizontal, sistema degelo automático, cor branca, tensão alimentação 220 v, características adicionais dupla ação, dreno frontal e 4 rodízios.	Unidade	6	REALCE	R\$ 771,55	R\$ 4.629,30
						R\$ 4.629,30

LOTE 58 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD	MARCA	VALOR MÉDIO	VALOR MÉDIO TOTAL
1	Impressora Multifuncional Tanque de Tinta (Colorida), Bivolt (127v e 220v); Impressão e cópia Duplex (frente e verso automático); Display LCD de 1,44"; Imprime, Digitaliza e Copia; Velocidade de impressão: Preto 33 ppm e em cores 15 ppm; Scanner com resolução óptica de 1200dpi; Conexão USB de entrada; Leitor de cartões acoplado. Tanques de tinta acoplados (de fábrica) com capacidade de tinta suficiente para 7.500 páginas em preto ou 6.000 páginas coloridas. Função Wi-fi integrado para impressão direta em smartphones, tablets ou PCs. Tamanhos de papel suportados: Normal (A4, carta e ofício); fotográfico (10x15cm, 13x18cm, 20x25cm. A4, carta); Modelo de referência: Epson Eco Tank L4160	Unidade	16	EPSON	R\$ 1.501,15	RS 24.018,40



2	<p>IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL TANQUE DE TINTA (MONOCROMÁTICA, ADF, DUPLEX, WIFI, REDE). Imprime, Digitaliza e Copia; Impressão e cópia Duplex (frente e verso automático); Visor LCD de 2,4" sensível ao toque; Velocidade de impressão deve alcançar: 39 ppm em preto; Alimentador Automático de Documentos (ADF); Scanner da base com resolução óptica de 1200dpi; Tanque de tinta acoplado (de fábrica) com capacidade de tinta suficiente para 11.000 páginas; Cielo de trabalho mensal: 20.000 páginas; Conexão USB de entrada, devendo acompanhar 1 (um) cabo USB; Função WIFI integrado. Conexão de rede padrão Ethernet via interface RJ-45; Tecnologia de impressão: Jato de Tinta Monocromática (preto); Capacidade de Entrada do papel: 250 folhas de papel A4; Capacidade de Saída do papel: 100 folhas de papel A4; Alimentação de energia Bivolt Automático (127v e 220v); Tamanhos de papel suportados para impressão: A4, A6, Carta, Meia Carta, Legal, Executivo, Ofício 9 e personalizado pelo usuário; Deve acompanhar no mínimo 2 (duas) garrafas de tinta ORIGINAIS de mesmo fabricante de 120ml cada uma, com rendimento de 6.000 páginas por garrafa. Garantia de 12 (doze) meses; Modelo de referência: Epson EcoTank M3170</p>	Unidade	21	EPSON	R\$ 1.649,00	R\$ 34.629,00
---	--	---------	----	-------	--------------	---------------



3	Impressora Multifuncional tipo Tanque de Tinta, com velocidade de impressão mínima de 20 ppm preto e 13 ppm cores, resolução cor 1200x1200, SCANNER 1200x2400, COPIADORA 17 cpm em preto, 11 cpm em cores, ciclo 3000 pag/mes. Características mínimas da funcionalidade IMPRESSORA: - Resolução em cores 1200x1200; - Impressão por jato de tinta; - Velocidade de 20 ppm em preto; - Velocidade de 13 ppm em cores; - Comunicação USB; - Ciclo mensal de 3000 paginas; - Bandeja de entrada para 100 folhas; - Bandeja de saída para 50 folhas; - Características mínimas da funcionalidade COPIADORA: - 17 cópias por minuto em preto; - 11 cópias por minuto em cores; - Resolução 1200 dpi; - 25 % a 400 % (reducao/ampliacao); - Características mínimas da funcionalidade SCANNER: - Tipo de mesa plana; - Compatibilidade com padrao twain; - Cores de 48 bits de profundidade; - Resolução óptica 1200x2400 dpi; - Incluir cabo USB; - Voltagem 220 V; - Garantia de 01 ano.	Unidade	2	RICOH	RS 2.730,01	RS 5.460,02
						RS 64.107,42

LOTE 89 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD	MARCA	VALOR MÉDIO	VALOR MÉDIO TOTAL
1	Suporte para CPU e Estabilizador em MDP 15mm. Com rodinhas para facilitar a movimentação no chão. Resistente suporte até 25kg. Medidas: 23X45X43cm.	Unidade	1	JAB	RS 65,06	RS 65,06
						RS 65,06

Valor Global de R\$ 193.644,92 (um mil setecentos e quarenta e nove reais).

10 – VICTOR SIQUEIRA NOCRATO EIRELI - EPP, CNPJ Nº 09.036.753/0001-21, situada à RUA MIRIAN ROCHA, N 431 – BAIRRO PARQUE NOVO MONDUBIM – MARACANAÚ/CE, - Contatos: Fone: (85) 3463.3918 - EMAIL: comercialnocrato@hotmail.com - Representada pelo Sr. VICTOR SIQUEIRA NOCRATO, portador do CPF nº 035.590.193-54

LOTE 05 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD	MARCA	VALOR MÉDIO	VALOR MÉDIO TOTAL
------	---------------	------	-----	-------	-------------	-------------------

(Handwritten signature)



1	Armário Alto Office com 2 portas, com 3 Prateleiras, estrutura em MDP. Especificações: acabamento BP, Altura 141cm, Largura 91cm, Profundidade 45cm, na cor Carvalho	Unidade	90	FORT	RS 430,00	RS 38.700,00
2	Armário de cozinha. Altura: 192,2cm. Moderno, largura 207,4cm. Material de gaveta: MDF. Material de porta: MDF. Material de prateleira: MDF. Material de puxador da porta: plástico. Material dos pés: plástico. Material principal: MDF. Peso: 107,5kg. gavetas: 3, poertas: 6, prateleiras: 3, profundidade: 44,8cm.	Unidade	1	FORT	RS 1.200,00	RS 1.200,00
						RS 39.900,00

LOTE 06 - COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD	MARCA	VALOR MÉDIO	VALOR MÉDIO TOTAL
1	Armário Alto Office com 2 portas, com 3 Prateleiras, estrutura em MDP. Especificações: acabamento BP, Altura 141cm, Largura 91cm, Profundidade 45cm, na cor Carvalho	Unidade	30	FORT	RS 430,00	RS 12.900,00
						RS 12.900,00

LOTE 12 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD	MARCA	VALOR MÉDIO	VALOR MÉDIO TOTAL
1	Birô de escritório com 03 gavetas, com chaves e puxadores metálicos, na cor cinza claro. Dimensões mínimas de 1200 x 700 x 740mm, podendo variar em +/- 5%, tampo em MDF, revestido em laminado melaminico, espessura mínima de 25mm, painel frontal com no mínimo de 20mm de espessura revestido em laminado melaminico com bordas inferior encabeçada com fita de poliestireno, com 2,5mm de espessura, da mesma cor do laminado, estrutura metálica retangular de 30x70mm, pintada em epóxi pó pelo sistema eletrostático, borda frontal em post forming arredondadas a 180 graus e bordas transversais encabeçadas em fita de poliestireno na mesma cor do laminado.	Unidade	177	FORT	RS 260,00	RS 46.020,00
2	Birô em L para escritório com 2 gavetas, na cor cinza. Tamanho: 143cm x 136cm.	Unidade	80	FORT	RS 360,00	RS 28.800,00
3	Birô secretário office na cor carvalho, com tampo de 40mm e estrutura de 25mm, estrutura em MDP, acabamento BP, Altura 75cm, Largura 122cm, Profundidade 80cm, na cor Carvalho.	Unidade	121	FORT	RS 400,00	RS 48.400,00
						RS 123.220,00

LOTE 13 - COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD	MARCA	VALOR MÉDIO	VALOR MÉDIO TOTAL
1	Birô de escritório com 03 gavetas, com chaves e puxadores metálicos, na cor cinza claro. Dimensões mínimas de 1200 x 700 x 740mm, podendo variar em +/- 5%. , tampo em MDF, revestido em laminado melaminico, espessura mínima de 25mm, painel frontal com no mínimo de 20mm de espessura revestido em laminado melaminico com bordas inferior encabeçada com fita de poliestireno, com 2,5mm de espessura, da mesma cor do laminado, estrutura metálica retangular de 30x70mm, pintada em epóxi pó pelo sistema eletrostático, borda frontal em post forming arredondadas a 180 graus e bordas transversais encabeçadas em fita de poliestireno na mesma cor do laminado.	Unidade	58	FORT	R\$ 260,00	R\$ 15.080,00
2	Birô em L para escritório com 2 gavetas, na cor cinza. Tamanho: 143cm x 136cm.	Unidade	26	FORT	R\$ 360,00	R\$ 9.360,00
3	Birô secretário office na cor carvalho, com tampo de 40mm e estrutura de 25mm, estrutura em MDP, acabamento BP, Altura 75cm, Largura 122cm, Profundidade 80cm, na cor Carvalho.	Unidade	40	FORT	R\$ 400,00	R\$ 16.000,00
						R\$ 40.440,00

LOTE 16 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD	MARCA	VALOR MÉDIO	VALOR MÉDIO TOTAL
1	Cadeira executiva com assento giratório e regulagem de altura	Unidade	356	FORT	R\$ 260,00	R\$ 92.560,00
						R\$ 92.560,00

LOTE 17 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD	MARCA	VALOR MÉDIO	VALOR MÉDIO TOTAL
1	Cadeira fixa, com braço, na cor padrão da unidade. Tipo T, assento e encosto separados, revestimento em tecido 100% poliéster. Dimensões totais mínima: 450 x 850 x 500 (largura x altura x profundidade).	Unidade	228	FORT	R\$ 136,25	R\$ 31.065,00

